
Smlouva o dílo 

uzavřená podle S 2586 a následujících ustanovení paragrafů 

zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen NOZ) 

I. 

Smluvní strany 

1. 

Objednatel: 

 

Název: Město Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 

Zastoupené: Mgr. Josefem Kusebauchem — starostou města 

00556912 

CZ00556912 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 

2. 
Zhotovitel: 

0882509369/0800 

Obchodní firma: ……………………………….. 

Adresa: ……………………………….. 

Zastoupený: 

IČO: 

………………………………… 

……………………………….. 

DIČ: ……………………………….. 

Bankovní spojení: ………………………………… 

Číslo účtu: ………………………………… 

Telefon: ………………………………….. 

Pracovník pověřený jednáním ve věcech smluvních plnění dodávek a předání prací: 

……………………………………………………. 

Il. 

Předmět smlouvy 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem na základě zjišťovacího řízení s 

názvem „Zpracování projektové dokumentace  - Rekonstrukce MK4 Roudníky“. 

1 . Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad pro Objednatele dílo spočívající ve 
zpracování projektové dokumentace a provedení inženýrské činnosti k vydání povolení 
rekonstrukce komunikace MK4 Roudníky (dále jen Dílo), a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli cenu 
(jak je definována níže). 



3. Zhotovitel dodá nebo provede dílo tak, aby výsledkem bylo kompletní, plynulé, 
bezpečné a spolehlivě fungující dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto 
smlouvou a účelu jeho použití. 

4. Rozsah a specifikace Díla zahrnující zejména věcné, místní a časové vymezení související 
s poskytováním konkrétních prací je vymezen v této smlouvě a v zadávací dokumentaci, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

III. 
Doba a místo plnění 

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách: 

1 . Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dokončenou projektovou dokumentaci včetně 
výkazu výměr a kontrolního rozpočtu objednateli do …………………. 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit inženýrskou činnost (vydání společného povolení stavby) 
do ……………………….. 

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv zhotoviteli nařídit přerušení provádění díla. Jestliže k 
přerušení provádění díla dojde zaviněním objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení 
termínu pro dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. Jestliže k 
nařízení přerušení provádění díla dojde z jiných důvodů, než zaviněných objednatelem, 
termíny k provádění díla se neprodlužují. 

IV. 

Cena díla 

1 . Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši: 

                                                                Cena díla…..………..,-  Kč 

DPH 21% ……………,-  Kč 

CELKEM ………………,- Kč 

slovy: ……………………………………………………………………. korun českých 

      z toho. 
cena za zpracování projektové dokumentace pro vydání společného    
povolení ……………………………,- Kč 

      DPH 21% ………………………….. - Kč  

      celkem …………………………..,- Kč 

    cena za provedení inženýrské činnosti k vydání společného povolení            
stavby …………………………..,- Kč  

     DPH 21% …………………………., - Kč  

      Celkem …………………………..,- Kč 

2. Cena díla zahrnuje veškeré i související náklady zhotovitele spojené s provedením 
předmětu díla. 



 

V. 
Platební podmínky 

 
 

1.  Úhrada ceny díla bude provedena na základě dvou dílčích faktur zhotovitele. První faktura    
ve výši ………………………………,- Kč bude vystavena po předání dokončené projektové 
dokumentace včetně výkazu výměr a kontrolního rozpočtu. Druhá faktura ve výši 
………………………….,- Kč bude vystavena po dokončení inženýrské činnosti (vydání  
společného povolení stavby). 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po potvrzení převzetí těchto prací objednatelem 
a fakturu vystaví do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti dle S 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli. 

5. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

6. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu 
zhotoviteli do 7 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo 
byla vystavena v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést 
zároveň s vrácením faktury. Faktura bude zaslána na adresu objednatele ve 2 
vyhotoveních. Nebude-li faktura označena tak, jak je uvedeno v bodě 1. a nebude ve 2 
vyhotoveních, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto dostal do 
prodlení s její splatností. U nové nebo oprávněné faktury běží nová lhůta splatnosti. 

7. Jakákoliv záloha se nepřipouští. 

Vl. 

Předání díla 

1.  Zhotovitel je povinen předat zhotovené dílo Objednateli v termínu stanoveném v 
článku Ill. této smlouvy. 

2. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, 
plány a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho 
provedením. 

3. Řádné dokončení díla je závislé na řádném a včasném splnění součinnosti smluvních 
stran uvedené v čl. VII této smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím 
sjednaných součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy. 
Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení 
veškerého úsilí nemohl dílo v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné s 
výslovným souhlasem objednatele prodloužit stanovený termín dokončení díla o dobu 
shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho součinností. 

4. Při předání a převzetí díla bude na základě kontroly provedené objednatelem ověřeno, 
zda poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní strany 
zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním skutečného rozsahu a kvality provedeného 
díla a jeho vlastností se závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě. 

 



VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 
 
1.     Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
normami a technickými podmínkami, platnými pro prováděné dílo. Zhotovitel odpovídá 
za dodržení veškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze strany všech osob, 
které se budou fyzicky podílet na provedení díla. 

3. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní kvalifikační 
předpoklady či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 
V případě, že Zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen 
nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10ti 
pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady k 
opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů. 

4. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na 
rizika vyplývající z Objednatelem požadovaných prací na díle, pokud neodpovídají 
obvyklým postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně 
důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí příslušných prací na díle, jestliže Zhotovitel mohl 
tuto nevhodnost zjistit při vynaložení své odborné péče. 

5. Zhotovitel je povinen objednatele průběžně informovat o stavu rozpracovaného díla, na 
žádost předkládat objednateli k nahlédnutí dosud realizovanou část díla a průběžně s ním 
rozpracované dílo konzultovat. 

6. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracovaného díla, zejména za 
respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci. 

7. Není-li zhotovitel způsobilý některou část díla vypracovat sám, je povinen přizvat ke 
spolupráci na vypracování této části příslušně specializovanou a autorizovanou osobu, a 
to vždy s předchozím souhlasem objednatele. Vypracování části díla přizvanou 
specializovanou a autorizovanou osobou nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za 
správnost, celistvost a úplnost celého díla a rovněž ne na cenu díla. 

8. Jednotlivé části díla musí mít náležitosti a údaje o konkrétní osobě, která jednotlivé části 
díla vypracovala, a která je k těmto činnostem autorizovaná a má dostatečnou a 
prokazatelnou zkušenost. Těmito náležitostmi a údaji jsou vlastnoruční podpis, otisk 
razítka se státním znakem České republiky a jméno této osoby, včetně čísla, pod nímž je 
zapsána v seznamu autorizovaných osob a vyznačení jejího oboru, popř. specializace a její 
autorizace. 

VlII. 

Jakost díla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu 
 

1 . Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení všech prací na díle uvedených ve smlouvě včetně 
veškerých příloh, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a 
souvisejících platných předpisů. 

2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez 
jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, 
jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, neodpovídá účelu jeho 



využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, 
objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Záruční lhůta na provedené dílo činí 60 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a 
převzetí. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, 
dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, 
jeho části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady, neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady 
díla ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad 
zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po 
obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v omezeném rozsahu. 

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. 

9. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku 
objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v 
průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním 
povinností podle této smlouvy. 

10. Případné nároky z nedodržení povinností Zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku této 
Smlouvy Objednatel uplatní zejména při předání a převzetí díla. Tím však není dotčeno 
právo Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je 
objektivně nemohl uplatnit již v rámci předání a převzetí díla. 

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
 

1 . Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení předání 
díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý, byť započatý, den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý, byť započatý, den prodlení. 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1 . Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s S 2001 a násl. NOZ. 



2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurz na majetek 
zhotovitele nebo řízení o vyrovnání. 

3. Sjednává se platnost odstoupení zhotovitele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc. 
Za vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma apod. 

4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel neprovádí práci v 
požadované kvalitě nebo dle podmínek stanovených ve smlouvě. 

5. Odstoupení od smlouvy lze provést i na základě dohody obou smluvních stran. 

XI. 

Kontrola provádění prací a kontaktní osoby 

1 . Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich 
závazků, pokud takové skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Konzultační porada o průběhu provádění díla a souvisejících činností se bude konat 
minimálně 1x za dobu trvání této smlouvy. Termín konzultační porady stanoví objednatel. 
O průběhu porady se vždy pořídí zápis podepsaný pověřenými osobami obou smluvních 
stran. Po podpisu zápisu se tento stává závazným pro obě smluvní strany. V případě 
potřeb smluvních stran je možné si domluvit během trvání této smlouvy více 
konzultačních porad. Objednatel se zavazuje, že za účelem splnění díla řádně a včas nad 
rámec konzultačních porad poskytne zhotoviteli i další nezbytnou součinnost v podobě 
např. dílčích operativních vyjádření, stanovisek, připomínek ke zhotovovanému dílu apod. 

4. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost 
nezbytná k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému 
provedení díla. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu 
plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně 
předem. 

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu předaných podkladů ve smyslu ustanovení S 2594 občanského zákoníku. 

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, kterými jsou: 

Za objednatele:  

Za zhotovitele:  

7. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to 
vždy alespoň oprávněné osobě dle odst. 6. V případě, že taková písemnost může mít přímý 
vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím 
držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany zásilkou 
doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní 
strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných právních 
předpisů. 

 

 



XII. 

Závěrečná ustanovení 

1 . Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za 
obě smluvní strany. 

2. Tato smlouva smí být měněna nebo doplňována jen písemnými očíslovanými dodatky, 
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

3. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu S 1740 odst.3) NOZ, s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této smlouvy 

4. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V 
takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 7 pracovních dnů od výzvy 
druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení 
této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 
odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

5. Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Tato smlouva byla schválena Radou města Chabařovice dne ………………………... 

 

V Chabařovicích dne: ………………………..   …………………………………………………                                                           

 

…………………………………………………………   ……………………………………………….. 

Mgr. Josef Kusebauch       dodavatel 

starosta města 


